
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 124 33

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 6 200708 1 1 2
Res Campeã 1 201344 3 2 5
1º Prêmio 4 200692 2 3 5
2º Prêmio 3 199702 4 5 9
3º Prêmio 2 199085 6 4 10
4º Prêmio 5 195985 5 6 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 10 194711 3 1 4

Res Campeã 11 199594 1 3 4
1º Prêmio 8 197340 4 2 6
2º Prêmio 12 197238 2 5 7
3º Prêmio 9 202304 6 4 10
4º Prêmio 7 200212 5 6 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 17 195220 3 1 4

Res Campeã 18 193232 2 2 4
1º Prêmio 14 196851 1 3 4
2º Prêmio 13 196952 5 4 9
3º Prêmio 16 198746 4 5 9
4º Prêmio 15 195826 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 24 187382 2 1 3

Res Campeã 19 195479 1 3 4
1º Prêmio 22 194528 3 2 5
2º Prêmio 20 190610 5 4 9
3º Prêmio 21 192674 4 5 9
4º Prêmio 23 192722 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 6 200708
Res Campeã 24 187382
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 28 175383 1 1 2

Res Campeão 27 172927 3 2 5
1º Prêmio 25 176532 2 5 7
2º Prêmio 26 174652 5 3 8
3º Prêmio 29 175403 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 31 173081 1 2 3

Res Campeão 32 170691 3 1 4
1º Prêmio 30 172563 2 4 6
2º Prêmio 34 173616 4 3 7
3º Prêmio 33 176037 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 40 168723 1 1 2

Res Campeão 37 170641 2 2 4
1º Prêmio 36 168850 4 3 7
2º Prêmio 35 175673 3 4 7
3º Prêmio 38 167964 5 5 10
4º Prêmio 39 168132 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 40 168723

ROBERTO ALVES RIBAS MAURICIO ARAUJO RIBEIROMorfologia:

DIVINA DE ALMABEM

Animal

Potro Mirim julgados

ORQUIDEA RANCHO 3H

HERANÇA VW

IRADA DA RELÍQUIA

DUBLE DA ORLA

Potro Jovem julgados
MARCELLINO TOSTES PICANÇO

SORAYA ANDRADE SAAD
SORAYA ANDRADE SAAD

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO
ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS

SERGIO CABRAL DE SÁ

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

JOGO DA RELÍQUIA

PROFETA DE ALMABEM NELSON JORGE DELGADO ABDO
HÉRCULES DA MEDIAÇÃO

SINTONIA DA SANTA ESMERALDA

HERODES DA MEDIÇÃO
Expositor

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

ATREVIDA GALOPANTE
ETIOPIA CAPIM FINO

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
SORAYA ANDRADE SAAD

ABARÁ DA SAPUPARA VP
RELATO DO LEITE DO ZM

FABERGÉ CAPIM FINO
XILENO DE TRÊS CORAÇÕES

LIERTE MARTINS DE SOUZA

Expositor

Expositor

SERGIO CABRAL DE SÁ

Animal

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS
ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

SINTONIA DA SANTA ESMERALDA

ESCOPETA DO MZC

VENCEDORA TRICANOS

Potra Maior
Animal

GINGA DO QUELÉ

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

LAURO OSCAR DE LIMA JÚNIOR

NELSON JORGE DELGADO ABDO

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

Expositor

Animal

Expositor
SORAYA ANDRADE SAAD

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

SERGIO CABRAL DE SÁ

Animal

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

WESLEY VARDIERO RAGASSI

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

Animal
ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

Potra Mirim

XIV EXPOSICÃO  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR 

29/4/2010 2/5/2010
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE MIRACEMA

Andamento :

Numero de expositores

TRILHA DA SANTA ESMERALDA

RUBENS CALDA PEÇANHA Numero de animais 

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANOXÊNIA TRICANOS

Animal Expositor
julgados

DEVASO GOYTACAZES

ÁQUILA NOVA ESTÂNCIA
ELEGÂNCIA GOYTACAZES

UTOPIA DEJA VU

SAVANA DO GRAMONT

Potra Jovem

RIBALTA DO LEITE DO ZM

JAPONA DE SÃO LOURENÇO
GÁLIA DA ÁGUA NASCENTE

FLORENÇA CAPIM FINO

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

ASTRO DA SAPUPARA VP

ROSA RIVER SIDE
VAMP DE TRÊS CORAÇÕES

julgados

julgados

julgados

Potra 

FILIPA CAPIM FINO

Animal

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

Expositor

SERGIO CABRAL DE SÁ

RIVER SIDE AGROPECUÁRIA LTDA
MARCELLINO TOSTES PICANÇO

SERGIO CABRAL DE SÁ

Expositor
ÁQUILA NOVA ESTÂNCIA

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

ALEGRIA DA SAPUPARA VP

ROLEX DO GRAMONT

Animal

SUCESSO DO GRAMONT
KRAVO DO MINATTO

ELO CAPIM FINO

SERGIO CABRAL DE SÁ

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

julgadosPotro

SORAYA ANDRADE SAAD
ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

JULIANO TOSTES FAVER
JAGUAR DOS ANJOS

Expositor

MARCELO FERNANDES BRAGA

DEVASO GOYTACAZES



Res Campeão 28 175383
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 50 182145 1 1 2 1.38.20 1

Res Campeã 49 190519 3 3 6 2.06.43 7
1º Prêmio 48 0090291 2 5 7 1.44.70 2
2º Prêmio 46 185451 5 2 7 2.04.59 5
3º Prêmio 43 190951 4 7 11 2.29.74 9
4º Prêmio 47 096890 7 6 13 1.54.01 3
5º Prêmio 45 096377 9 4 13 2.15.01 8

1º Mençao Hon 41 187628 6 8 14 2.04.63 6
2º Mençao Hon 42 187118 8 9 17 2.03.48 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 54 182432 1 3 4 2.36.11 10

Res Campeã 58 181530 4 1 5 1.30.58 1
1º Prêmio 57 092774 3 2 5 1.52.54 5
2º Prêmio 52 182154 2 9 11 1.59.81 6
3º Prêmio 59 180027 7 6 13 1.45.01 3
4º Prêmio 60 181767 5 8 13 2.30.90 9
5º Prêmio 55 092831 9 5 14 1.44.41 2

1º Mençao Hon 56 178792 10 4 14 2.10.11 7
2º Mençao Hon 51 181100 8 7 15 1.48.46 4
3º Mençao Hon 53 095351 6 10 16 2.15.78 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 70 170985 1 2 3 1.14.09 2

Res Campeã 65 091925 7 1 8 3.01.93 8
1º Prêmio 68 091622 4 6 10 2.24.20 7
2º Prêmio 63 094015 2 8 10 4.10.68 9
3º Prêmio 64 094538 5 7 12 1.38.27 4
4º Prêmio 71 094014 3 9 12 2.00.55 5
5º Prêmio 61 096859 8 4 12 2.01.61 6

1º Mençao Hon 62 091942 10 3 13 1.35.65 3
2º Mençao Hon 66 178876 9 5 14 1.11.10 1
3º Mençao Hon 67 093473 6 10 16 4.37.40 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 73 090288 2 6 8 1.36.99 5

Res Campeã 77 087494 5 4 9 1.22.19 1
1º Prêmio 74 172783 6 3 9 1.22.19 2
2º Prêmio 76 088209 4 5 9 2.09.04 7
3º Prêmio 83 086806 1 9 10 1.29.10 3
4º Prêmio 79 166678 9 1 10 1.45.93 6
5º Prêmio 80 086299 8 2 10 2.56.04 8

1º Mençao Hon 81 091436 3 8 11 4.02.29 9
2º Mençao Hon 82 085162 7 7 14 1.34.17 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 89 080347 2 3 5 1.24.92 2

Res Campeã 93 064497 4 2 6 1.18.82 1
1º Prêmio 84 084907 3 4 7 1.40.82 3
2º Prêmio 90 076307 1 8 9 1.54.19 4
3º Prêmio 87 080776 8 1 9 2.08.81 6
4º Prêmio 86 085059 7 5 12 2.01.39 5
5º Prêmio 85 083114 6 6 12 2.25.93 7

1º Mençao Hon 92 072867 5 7 12 2.38.39 8

Catal. reg Ação Class
Campeã 66 178876 1.11.10 1

Res Campeã 70 170985 1.14.09 2
3º Prêmio 93 064497 1.18.82 3
4º Prêmio 77 087494 1.22.19 4
5º Prêmio 74 172783 1.22.19 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 50 182145
Res Campeã 54 182432
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 70 170985

Res Campeã 50 182145
ZURCA DA OGAR

MARCOS FROES TERRA

SERGIO CABRAL DE SÁ
DENNIS BRAZ GONÇALVES

CHABLIS CAPIM FINO
ZURCA DA OGAR
UTOPIA DA ZIZICA
IRACEMA D.B.G.

Campeonato Funcional Fêmeas julgados

Expositor

Animal

QUILHA DO GRAMONT
UNIÃO C.S.V.

Expositor

SORAYA ANDRADE SAAD

PRENDA DA SANTA ESMERALDA

LIERTE MARTINS DE SOUZA

VALDIR RAFAEL PEREIRA

UTOPIA DA ZIZICA
LIERTE MARTINS DE SOUZA

Égua Senior

RAVENA DE TRÊS CORAÇÕES

julgados
Animal Expositor

NELSON JORGE DELGADO ABDO

SERGIO CABRAL DE SÁ

NATA DA MORADA NOVA

GILBERTO DALBONI DE LIMA
ELEGÂNCIA SANCHES

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS
LAURO OSCAR DE LIMA JÚNIORODISSÉIA DE SAMBAQUI

FONTE ZOADA

Animal

Expositor

NELSON JORGE DELGADO ABDO

SORAYA ANDRADE SAAD
PAULO ROBERTO MARTINS

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Expositor
SORAYA ANDRADE SAAD

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

IRACEMA D.B.G.

Expositor

PRENDA DA SANTA ESMERALDA MARCOS FROES TERRA
DENNIS BRAZ GONÇALVES

Animal

SERGIO CABRAL DE SÁ
PALOMA DO LEITE DO ZM

LIERTE MARTINS DE SOUZA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

HERODES DA MEDIÇÃO FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

LUISA DO PORTO AZUL

ALCATÉIA HHMF ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS

Égua Jovem julgados

julgados
Animal

Animal

URUGUAIA TRICANOS

CHABLIS CAPIM FINO

UJÓIA TRICANOS

TRIBUNA DE TRÊS CORAÇÕES

GARDÊNIA KAFEMA

UNIÃO C.S.V.

VIAGEM DA SAPUPARA

ZURCA DA OGAR

CASHMERE CAPIM FINO
NOVENA J.D.B.

MAFIOSA DA PENICHE

ATHINA DA SANTA HELENA

ESTRÉIA DA SABE SEBASTIÃO PAZ DE LIZARDO LIMA

RIVER SIDE AGROPECUÁRIA LTDA

Égua Adulta

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO

SORAYA ANDRADE SAAD

SENHORITA DO PORTO PALMEIRA

LIERTE MARTINS DE SOUZALUANDA MACAÉ

ANDERSON COELHO SILVA

IVAM RIBEIRO COSTA

ORQUESTRA J.D.B. ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS
QUINA MEAÍPE MARCOS FROES TERRA

FORTUNA DA FLANDRIA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
Expositor

IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO

Égua Junior

QUILHA DO GRAMONT
PANTERA ELFAR
ANDORRA AVAÍ

SERGIO CABRAL DE SÁ

MARCOS FROES TERRA

SORAYA ANDRADE SAAD

Égua

RIVER SIDE AGROPECUÁRIA LTDA

julgados
Animal Expositor

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

WESLEY VARDIERO RAGASSI
OLARIA RIVER SIDE

RENDA G.D.L.
RENDA DO M.P.S. LIERTE MARTINS DE SOUZA

GILBERTO DALBONI DE LIMA

IBISA DO LUMIAR

PRINCESA G.D.L.

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIORENDA DO PASSO FINO

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHOEBULIÇÃO EJN

NIGÉRIA SERENA

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

BANDEIRA FAVATINGA
VOZ PAREDÃO
ATRAÇÃO C2

julgados

LAURO OSCAR DE LIMA JÚNIOR

ANDERSON COELHO SILVASABÁ ITANHANGA

Animal
CARTAGENA ALCÂNTARA

SORAYA ANDRADE SAAD
QUILHA DO GRAMONT ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT
MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO

IVAM RIBEIRO COSTA



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 97 022349 1 2 3 2.05.58 3
Res Campeão 95 165520 3 1 4 1.12.87 1
1º Prêmio 94 168583 2 3 5 1.57.44 2
2º Prêmio 98 022408 4 4 8 2.19.34 4
3º Prêmio 96 165103 5 5 10 2.26.56 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 103 156618 1 1 2 1.35.58 3

Res Campeão 104 021320 2 2 4 1.46.06 4
1º Prêmio 99 160365 5 3 8 1.27.57 1
2º Prêmio 102 021849 3 6 9 2.04.49 5
3º Prêmio 105 156253 4 5 9 2.10.03 6
4º Prêmio 101 021321 6 4 10 1.30.73 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 109 020504 3 1 3 2.30.80 3

Res Campeão 107 154563 2 3 5 2.37.55 4
1º Prêmio 106 022123 1 4 5 4.36.58 5
2º Prêmio 111 019765 4 2 6 1.59.27 1
3º Prêmio 108 020604 5 5 10 2.22.53 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 113 018811 2 2 4 1.31.81 2

Res Campeão 114 018525 3 1 4 1.40.45 3
1º Prêmio 116 018727 1 4 5 1.40.69 4
2º Prêmio 112 018752 4 3 7 1.13.46 1
3º Prêmio 117 018775 6 5 11 1.56.86 5
4º Prêmio 118 018686 5 6 11 3.14.13 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 95 165520 1.12.87 1

Res Campeã 112 018752 1.13.46 2
3º Prêmio 99 160365 1.27.57 3
4º Prêmio 115 018182 1.28.20 4
5º Prêmio 101 021321 1.30.73 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 103 156618
Res Campeão 113 018811
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeã 103 156618

Res Campeã 113 018811

Catal. reg
Campeã 50 182145

Res Campeã 48 0090291
3º Prêmio 49 190519
4º Prêmio 43 190951
5º Prêmio 46 185451

Catal. reg
Campeã 54 182432

Res Campeã 52 182154
3º Prêmio 57 092774
4º Prêmio 58 181530
5º Prêmio 60 181767

Catal. reg
Campeã 69 092002

Res Campeã 70 170985
3º Prêmio 63 094015
4º Prêmio 71 094014
5º Prêmio 68 091622

Catal. reg
Campeã 78 086839

Res Campeã 83 086806
3º Prêmio 73 090288
4º Prêmio 81 091436

PAXÁ LUXO

MAMBO H.Z.

XOTE JB DA OGAR
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

SORAYA ANDRADE SAAD
A.R. BÚZIOS

CALIPSO GOYTACAZES

HE-MAN CÓRREGO DO OURO
MARCELO FERNANDES BRAGA
LAURO OSCAR DE LIMA JÚNIOR

LUCKY QUINDIM

Cavalo

SONHO CAPIM FINO

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

LEONARDO CIUFFO FAVER

Expositor

MARCOS FROES TERRA

CARAVAGGIO CAPIM FINO
JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA
DENNIS BRAZ GONÇALVES

LIERTE MARTINS DE SOUZA

REQUINTE DE TRÊS CORAÇÕES RENATA CAMPOS MELO

COHIBA BELMONTE

Animal

Cavalo Adulto julgados

POETA SERENA

A.R. FACEIRO

MIRANTE OH GENERAL

julgados

PAJÉ DA PENICHE

Expositor

Cavalo Junior

SUBLIME JB
SORAYA ANDRADE SAAD

ANDERSON COELHO SILVA

LAURO OSCAR DE LIMA JÚNIOR

Expositor

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

Animal
MUSTANG DO LEITE

ORQUESTRA J.D.B.

ABARÁ DO DENDÊ
CARAVAGGIO CAPIM FINO

DADO CAPIM FINO

QUILHA DO GRAMONT

DESEJO DO MZC
XOTE JB DA OGAR

Animal
Campeonato Funcional Machos

AMARAL VOLANTE

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

julgados

SORAYA ANDRADE SAAD

MARCOS FROES TERRA

FORTUNA DA FLANDRIA

Animal
Campeonato Egua de Marcha

IVAM RIBEIRO COSTA

Expositor

IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO

julgados

SABÁ ITANHANGA

Campeonato Egua Jovem de Marcha

GILBERTO DALBONI DE LIMA
GARDÊNIA KAFEMA WESLEY VARDIERO RAGASSI

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

PAULO ROBERTO MARTINS

LEMBRANÇA ISHWARA

CASHMERE CAPIM FINO

ODISSÉIA DE SAMBAQUI

SORAYA ANDRADE SAAD

RENDA G.D.L.

LIERTE MARTINS DE SOUZA

Expositor

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
LIERTE MARTINS DE SOUZA

NOVENA J.D.B.

Animal

PALOMA DO LEITE DO ZM
UNIÃO C.S.V.

HONRA E.A.O.

julgados

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

ZURCA DA OGAR
RENDA DO M.P.S.

ANDERSON COELHO SILVA

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

LIERTE MARTINS DE SOUZA

ANDERSON COELHO SILVA
SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
SORAYA ANDRADE SAAD

julgados

DADO CAPIM FINO

PANTERA ELFAR

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

Expositor

julgados

LIERTE MARTINS DE SOUZA

Animal
PAQUISTÃO DO YURI

Animal

Expositor

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

ANDORRA AVAÍ

PAQUISTÃO DO YURI
MUSTANG DO LEITE JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

MUSTANG DO LEITE

Campeonato Egua Junior de Marcha

Animal

ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS
SERGIO CABRAL DE SÁ

Expositor
julgados

LAURO OSCAR DE LIMA JÚNIOR

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

CARTAGENA ALCÂNTARA

DESEJO DO MZC

PAQUISTÃO DO YURI

SORAYA ANDRADE SAAD

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor
julgados

TXAI GRÃ PARA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

Animal
Cavalo Jovem

HIRAM LOPES RODRIGUES

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
Animal



5º Prêmio 76 088209

Catal. reg
Campeã 90 076307

Res Campeã 91 074991
3º Prêmio 89 080347
4º Prêmio 84 084907
5º Prêmio 93 064497

Catal. reg
Campeã 69 092002

Res Campeã 90 076307

Catal. reg
Campeão 97 022349

Res Campeão 94 168583
3º Prêmio 95 165520
4º Prêmio 98 022408
5º Prêmio 96 165103

Catal. reg
Campeão 103 156618

Res Campeão 104 021320
3º Prêmio 102 021849
4º Prêmio 105 156253
5º Prêmio 99 160365

Catal. reg
Campeão 106 022123

Res Campeão 107 154563
3º Prêmio 109 020504
4º Prêmio 111 019765
5º Prêmio 108 020604

Catal. reg
Campeão 116 018727

Res Campeão 113 018811
3º Prêmio 114 018525
4º Prêmio 112 018752
5º Prêmio 118 018686

Catal. reg
Campeão 103 156618

Res Campeão 116 018727

Catal. reg
Campeão 121 8708

Res Campeão 123 7611
3º Prêmio 122 8052
4º Prêmio 119 155231
5º Prêmio 120 150869

Catal. reg Ação Class
Campeã 120 150869 1.34.45 1

Res Campeã 122 8052 1.52.00 2
3º Prêmio 119 155231 1.52.17 3
4º Prêmio 123 7611 2.29.20 4
5º Prêmio 121 8708 3.24.11 5

Progenie de Pai Junior

1
2
3
4
5

PAQUISTÃO DO YURI

Expositor
ROMEO DE TRÊS CORAÇÕES

Reprodutor

Animal

PAJÉ DA PENICHE
CALIPSO GOYTACAZES

A.R. FACEIRO
SONHO CAPIM FINO

julgados

Campeonato Cavalo de Marcha

DESEJO DO COMBOIO ROBERO D'AFONSECA MONTEIRO
SERGIO CABRAL DE SÁ

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

SEBASTIÃO PAZ DE LIZARDO LIMA

Expositor
VALDIR RAFAEL PEREIRA

Animal

Animal

UTOPIA DA ZIZICA
GILBERTO DALBONI DE LIMA

MAFIOSA DA PENICHE

ELEGÂNCIA SANCHES

FONTE ZOADA

Animal

Campeonato Egua Senior de Marcha

MARTINICA DO MORRO REDONDO

PRINCESA G.D.L.

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

POETA SERENA
LAURO OSCAR DE LIMA JÚNIOR

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Campeão dos Campeões de Marcha

HE-MAN CÓRREGO DO OURO

DENNIS BRAZ GOLÇALVES
JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA

Expositor

SUBLIME JB

MUSTANG DO LEITE

URUTÚ DA SAPUPARA

LÍDER DBG

AMARAL VOLANTE

Campeonato Cavalo Castrado 

Animal

URUTÚ DA SAPUPARA

ROBERTO D'AFONSE MONTEIRO

julgados

ETE DO SAMBA

DENNIS BRAZ GONÇALVES
SERGIO CABRAL DE SÁ

Animal
PAQUISTÃO DO YURI

Campeonato Funcional Castrado

SERGIO CABRAL DE SÁ

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

Animal

Expositor
LIERTE MARTINS DE SOUZA

Expositor

Expositor

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ÉLO KAFÉ DA NOVA ( 1 )
ÉLO KAFÉ DA NOVA ( 2 ) SORAYA ANDRADE SAAD

QUIXOTE FAVEIRO
LÍDER DBG

ETE DO SAMBA
DÓLAR DA UDM

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
DENNIS BRAZ GONÇALVES

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

LEONARDO CIUFFO FAVER

MARCELO FERNANDES BRAGA
MARCOS FROES TERRA

Expositor

HIRAM LOPES RODRIGUES
SORAYA ANDRADE SAAD

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

LIERTE MARTINS DE SOUZA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

RENATA CAMPOS MELO

ROBERTO D'AFONSE MONTEIRO

julgados

XOTE JB DA OGAR
REQUINTE DE TRÊS CORAÇÕES

Animal
AMARAL VOLANTE

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

PAXÁ LUXOR

LUCKY QUINDIM

SERGIO CABRAL DE SÁ

Expositor

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

DADO CAPIM FINO
TXAI GRÃ PARA

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

julgados

SORAYA ANDRADE SAAD

ELEGÂNCIA SANCHES

julgados

MIRANTE OH GENERAL

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

LEMBRANÇA ISHWARA

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

LIERTE MARTINS DE SOUZA

QUIXOTE FAVEIRO
MARCELLINO TOSTES PICANÇO
FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

Animal

MAMBO H.Z.

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

DESEJO DO MZC

COHIBA BELMONTE

julgados

DÓLAR DA UDM

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

VALDIR RAFAEL PEREIRA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

MARCELLINO TOSTES PICANÇO



1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

SERGIO CABRAL DE SÁ

159,00

45,00

66,00
73,00

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

SORAYA ANDRADE SAAD

49,00

Pontos
168,00

MARCOS FROES TERRA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

Melhor Criador

Melhor Expositor

145,00

228,00
Pontos

156,00

SORAYA ANDRADE SAAD

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
LIERTE MARTINS DE SOUZA

135,00






